1
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
   РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

57 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         29. 01.2017 года                                                                               № 147
ст-ца Рязанская

Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 20 декабря 2017г. №137
 «О  бюджете Рязанского сельского поселения

Белореченского района на 2018 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края “О краевом бюджете на 2018 год”,  руководствуясь статьей 26 Устава Рязанского сельского поселения  Белореченского района,  Совет Рязанского сельского поселения  Белореченского района Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 20 декабря 2017 года №  137 «О бюджете Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2018 год» следующие изменения:
            1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Рязанского сельского поселения Белореченский района на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумм 21 465 800,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 21 465 800,00рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Рязанского сельского поселения Белореченского района на 1 января  2019 года  в  сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Рязанского сельского поселения Белореченского района в сумме 0,00 рублей.

4) дефицит бюджета Рязанского сельского поселения Белореченского района бюджета в сумме 0,00 рублей.

       1.2. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

            «15.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2018 год в сумме 3 462 984,53 рублей».
             1.3.Пункт 18 решения изложить в следующей редакции:

«18. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Рязанского сельского поселения Белореченского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами  муниципальной  службы  с  1 января 2018 года на 5 процента.
Установить, что администрация Рязанского сельского поселения Белореченского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных органам местного самоуправления муниципальных учреждений».
           1.4. Уменьшить плановые назначения в сумме 600 000,00   рублей по бюджетной классификации:

1.06.06.000.00.0000.110 – земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений в сумме 600 000,00 рублей,
            1.5. Уменьшить ассигнования в сумме 8 870 984,53 рублей:
            - по разделу 05 подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» по коду целевой статьи 66.0.00.10270 «Мероприятия в области коммунального хозяйства» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" в сумме 315 000,00 рублей;
            - по разделу 05 подразделу 03 «Благоустройство» по коду целевой статьи 68.0.00.10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" в сумме 285 000,00 рублей;
            - по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по коду целевой статьи 59.2.00.00590 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" в сумме 5 789 689,00 рублей;
           - по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по коду целевой статьи 59.3.00.00590 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" в сумме 2 481 295,53 рублей;
           1.6. Увеличить  ассигнования в сумме 8 270 984,53 рублей:
            - по разделу 04 подразделу 09 «Дорожное хозяйство(дорожные фонды)» по коду целевой статьи 64.0.00.10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" в сумме 1 013 384,53 рублей;
           - по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по коду целевой статьи 59.2.00.S0120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ»  коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" в сумме 2 328 000,00 рублей;
         - по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по коду целевой статьи 59.2.00.60120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ коду  вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" на сумму 2 752 300,00 рублей;

         - по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по коду целевой статьи 59.3.00.S0120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ»  коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" в сумме 997 700,00 рублей;
         - по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по коду целевой статьи 59.3.00.60120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ коду  вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" на сумму 1 179 600,00 рублей;
           2. Внести соответствующие изменения в приложения № 2,4,5,6 (приложения № 1,2,3,4)
           3. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

           4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава

Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                     Н.В.Чернов
Председатель Совета

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

                                            И.Е. Бондаренко

L/31.01.2018/!!!Проект Решение январь 2018 зп культура, дор.фонд